

Załącznik numer 3 do Raportu końcowego dla Zadania 1B.5/2 Przebudowa mostu w celu zapewnienia minimalnego prześwitu – Most drogowy w km 2,45 rzeki Warty w Kostrzynie nad Odrą
RAPORT Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH
PRZEPROWADZONYCH W FORMIE KORESPONDENCYJNEJ 


Projekt/Kontrakt: Projekt Ochrony Przeciwpowodziowej w Dorzeczu Odry i Wisły (POPDOW) Kontrakt na roboty 1B.5/2 Przebudowa mostów w celu zapewnienia minimalnego prześwitu – Most drogowy w km 2,45 rzeki Warty w Kostrzynie nad Odrą

Organizator spotkania: Konsultant działający z upoważnienia Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie – SWECO Consulting Sp. z o.o. 

Prowadzący: radca prawny Mariusz Ciaś – Ekspert ds. nieruchomości w zespole ds. nieruchomości Konsultanta. 

Uczestnicy: Według listy obecności (dane osobowe poddano anonimizacji).

Mając na uwadze fakt współfinansowania 1B.5/2 Przebudowa mostów w celu zapewnienia minimalnego prześwitu – Most drogowy w km 2,45 rzeki Warty w Kostrzynie nad Odrą (dalej: Zadanie) realizowanego w ramach Projektu Ochrony Przeciwpowodziowej w Dorzeczu Odry i Wisły  (dalej: POPDOW) ze środków pochodzących z Banku Światowego i tym samym konieczność stosowania polityki operacyjnej Banku Światowego (BŚ) OP 4.12. przygotowany został Projekt Planu Pozyskania Nieruchomości i Przesiedleń (dalej PPNiP).

Dokument ten podlegał konsultacjom społecznym zorganizowanym w formie korespondencyjnej. Celem konsultacji było umożliwienie zapoznania się z PPNiP wszelkim zainteresowanym osobom, instytucjom i innym podmiotom, a także zapewnienie możliwości składania wniosków, uwag, skarg i zapytań, co do jego treści.
Ze względu  na  ograniczenia,  które  dotyczą  życia  społecznego  w  Polsce,  spowodowane pojawieniem się wirusa SARS-CoV-2, wywołującego chorobę COVID-19  uznano, uwzględniając zalecenia Banku Światowego i konieczność zapewnienia bezpieczeństwa osobom zainteresowanym, że nie odbędzie się spotkanie konsultacyjne w formie debaty publicznej. W celu realizacji  obowiązku przeprowadzenia  konsultacji  społecznych  i  zapewnieniu  możliwości zapoznania się z dokumentem PPNiP oraz możliwości wnoszenia wniosków i uwag, podjęto decyzję o przeprowadzeniu konsultacji w formie korespondencyjnej.
Upublicznienie PPNiP rozpoczęło się dnia 22 czerwca 2020 roku poprzez przesłanie do PAP dokumentacji obejmującej wyciągi z PPNiP. Ponadto zamieszczono obwieszczenia o możliwości zapoznania się z dokumentem PPNiP, składania uwag i wniosków oraz o organizowanym webinarium, w języku polskim i angielskim w lokalnej prasie – Kurier Szczeciński oraz na stronach internetowych: PGW WP – RZGW w Szczecinie, stronie internetowej Projektu, Biura Koordynacji Projektu Ochrony Przeciwpowodziowej w Dorzeczu Odry i Wisły, portalu wszczecinie.pl. Poniżej przedstawiono treść obwieszczenia, które okazało się we wskazanych powyżej miejscach.

Strona internetowa: www.kostrzyn.pl 
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Prasa lokalna: Kurier Szczeciński
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Portal internetowy: wszczecinie.pl
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Strona internetowa Projektu: bs.rzgw.szczecin.pl
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Strona internetowa Biura Koordynacji Projektu: odrapcu2019.odrapcu.pl
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Z uwagi na obostrzenia wprowadzone na terenie Polski z uwagi na pojawienie się wirusa SARS-CoV-2, wywołującego chorobę COVID-19 i tym samym brak możliwości dostępu do urzędów dla interesariuszy, PAP został przekazany za pośrednictwem Poczty Polskiej wyciąg PPNiP wraz z pismem przewodnim z informacją o możliwości składania uwag i wniosków, wskazaniem stron internetowych za pośrednictwem których można zapoznać się z całością PPNiP, a także informacją o webinarium, tj. na stronach:
· PGW WP RZGW w Szczecinie – https://szczecin.wody.gov.pl/, 
· PGW WP RZGW w Szczecinie (strona internetowa Projektu) – http://bs.rzgw.szczecin.pl/, 
· Biura Koordynacji Projektu – http://odrapcu2019.odrapcu.pl/.
 Ponadto wskazano, że w przypadku chęci zapoznania się z całością dokumentu i pojawienia się jakichkolwiek problemów technicznych skutkujących niemożnością zapoznania się z elektroniczną wersją Projektu PPNiP istnieje możliwość przekazania całości dokumentu na wskazany adres. 
Po siedmiu dniach od dnia przekazana dokumentów, rozpoczęto proces bezpośrednich rozmów telefonicznych z PAP, których celem było przedstawienie wpływu inwestycji na ich sytuację oraz przekazanie informacji dotyczących nieruchomości zajmowanych na potrzeby realizacji Zadania, a także wyjaśnienie ewentualnych wątpliwości w zakresie treści PPNiP. 
W trakcie opracowywania projektu PPNiP dla Zadania zidentyfikowano 7 PAP – pięć osób fizycznych będących właścicielami nieruchomości, spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością będącą właścicielem nieruchomości oraz Miasto i Gminę Kostrzyn nad Odrą.
Poniżej przedstawiono przebieg rozmów ze zidentyfikowanymi w trakcie opracowywania dokumentu PAP oraz pozyskane w ich trakcie informacje. 
1. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością – właściciel nieruchomości 
Osoba, z którą prowadzono rozmowę, tj. Prezes Zarządu, wskazał, iż wstępnie zapoznał się z przekazanym dokumentem. Po jego przeczytaniu pojawiły się pytania w przedmiocie możliwości nabycia przez Inwestora całości nieruchomości bądź rekompensaty w formie „ziemia za ziemię”. Wskazano, że każdy wniosek analizowany jest indywidualnie, przy czym zajmowana część nieruchomości stanowi niewielki, w porównaniu do całości działki, obszar, co skutkować może trudnościami przy wykupie nieruchomości. 
Prezes Zarządu Spółki wskazał, że na terenie działki inwestycyjnej planował prowadzenie działalności hotelarskiej, a przejmowany fragment nieruchomości uniemożliwia mu to, a tym samym nieruchomość traci dla niego na wartości. 
PAP wskazał ponadto, że istnieje duże prawdopodobieństwo, że nie będzie mógł uczestniczyć w organizowanym webinarium i wyraził prośbę o spotkanie osobiste z osobą opracowującą PPNiP. Konsultant wskazał, że spotkanie takie może zostać zorganizowane oraz że uczestniczyć w nim będą także członkowie zespołu projektowego celem wskazania w sposób szczegółowy planowanego rodzaju i zakresu prac. Następnie uzgodniono, że na spotkaniu przekazane zostaną także wszystkie informacje dotyczące pozyskiwania nieruchomości i form odszkodowań. 

2. Osoba fizyczna – właściciel nieruchomości
Konsultant skontaktował się z PAP, który w trakcie opracowywania złożył wniosek o wykup całości nieruchomości. W trakcie rozmowy PAP wskazał, że z uwagi na pozostawanie w stałym kontakcie z przedstawicielem Konsultanta brak jest ewentualnych wątpliwości, co do treści PPNiP. Poproszono także, aby potwierdzić, że dotychczasowe ustalenia w przedmiocie złożonego wniosku pozostają aktualne. Konsultant potwierdził powyższe. 
3. Osoba fizyczna – właściciel nieruchomości
Konsultant skontaktował się z PAP. W trakcie rozmowy wskazano, że w niniejszej sprawie upoważniona do reprezentowania PAP jest córka właściciela (stosowne pełnomocnictwo zostało przekazane Konsultantowi).
Przedstawiciel Konsultanta poinformował, w związku z pytaniem, o możliwych formach odszkodowania, podkreślając jednocześnie, że zajmowany w ramach realizacji inwestycji teren stanowi niewielki procentowo zakres całości nieruchomości. Następnie wskazano, że każda ze spraw analizowana jest indywidualnie, w zależności od wpływu inwestycji na konkretną nieruchomość i sytuację właściciela działki. Pełnomocnik PAP zwrócił się z wnioskiem o przesłanie całości projektu PPNiP oraz mapek wskazujących na zagospodarowanie terenu obejmującego nieruchomość stanowiącą własność PAP. Konsultant za pośrednictwem wiadomości mailowych przekazał mapki oraz dokument. 
Pełnomocnik skierowała, po zapoznaniu się z dokumentem, drogą mailową pismo, w którym wskazano, jaki wpływ zdaniem PAP będzie miała inwestycja na nieruchomość. Zwrócono się także z prośbą o kontakt celem ustalenia warunków rekompensaty, wyjaśnienia procedur związanych z pozyskiwaniem nieruchomości oraz ograniczaniem. Konsultant skontaktował się ponownie z pełnomocnikiem PAP i ustalono, że wszelkie informacje zostaną przekazane na webinarium oraz organizowanej telekonferencji, a w przypadku pojawienia się takiej potrzeby – zorganizowane zostanie spotkanie indywidualne. 
4. Osoba fizyczna – właściciel nieruchomości
Konsultant skontaktował się z PAP i uzyskał informację, że właściciel nieruchomości zapoznał się wstępnie z projektem PPNiP. Zaproponowano wobec tego przedstawienie najważniejszych informacji, w szczególności dotyczących wpływu realizowanej inwestycji na pozyskiwane bądź ograniczane nieruchomości. 
PAP wskazał, że istotną dla niego kwestią jest, aby w trakcie i po zrealizowaniu przedsięwzięcia był zapewniony dojazd do jego nieruchomości z drogi publicznej, ponieważ z treści dokumentu wynika, że może być utrudniony bądź niemożliwy. Konsultant poinformował, że dojazd do nieruchomości na pewno zostanie zapewniony, zarówno na czas prowadzonych prac, jak i po ich wykonaniu. Wskazano jednocześnie, jakie, zgodnie ze specustawą drogową oraz polityką operacyjną Banku Światowego, istnieją możliwości rekompensaty w przypadku oddziaływania Zadania na nieruchomości. Zachęcono również do udziału w webinarium z uwagi na zapewnienie uczestniczenia w nim członków zespołu projektowego, którzy w sposób szczegółowy wyjaśnią wszelkie wątpliwości związane z planowanymi w ramach Zadania pracami.
5. Osoba fizyczna – właściciel nieruchomości
Konsultant skontaktował się z PAP i uzyskał informację, że właściciel nieruchomości zapoznał się wstępnie z projektem PPNiP. Zaproponowano wobec tego przedstawienie najważniejszych informacji, w szczególności dotyczących wpływu realizowanej inwestycji na pozyskiwane bądź ograniczane nieruchomości.
PAP zwrócił się z prośbą o informacje dotyczące ograniczenia w sposobie korzystania z nieruchomości i możliwości nabycia przez Inwestora całości nieruchomości. Konsultant wskazał, że zgodnie z obowiązującymi przepisami faktycznie istnieje możliwość złożenia takiego wniosku, jednakże wyłącznie w przypadku gdy wykonane prace uniemożliwiają właścicielowi dalsze prawidłowe korzystanie z nieruchomości w sposób dotychczasowy albo zgodny z jej dotychczasowym przeznaczeniem. Tym samym konieczne byłoby przeanalizowanie indywidualnie sytuacji PAP celem oceny, czy faktycznie doszło do opisanej sytuacji.
Następnie PAP zwrócił się z zapytaniem o planowane remonty, budowy i przebudowy sieci, w tym kanalizacyjnej i sanitarnej. Konsultant zachęcił do uczestnictwa w webinarium, w którym brać udział będą także członkowie zespołu projektowego, celem wyjaśnienia przez nich wszelkich wątpliwości dotyczących planowanych prac.

Konsultantowi nie udało się skontaktować telefonicznie z pozostałymi PAP. 


Upublicznienie dokumentu zakończyło się po 22 dniach, tj. dnia 14 lipca 2020 roku. 
Dnia 14 lipca 2020 roku w godzinach od 15:00 do 16:30 odbyło się internetowe spotkanie konsultacyjne w formie webinarium. Następnie o godzinie 16:30, z uwagi na chęć rozmów bezpośrednich z PAP, zorganizowano telekonferencję, w trakcie której każdy z zaproszonych uczestników miał możliwość swobodnej wypowiedzi, zadawania pytań oraz składania ewentualnych wniosków i uwag.


Raport z webinarium i telekonferencji 
zorganizowanych dnia 14 lipca 2020 roku

Webinarium odbyło się dnia 14 lipca 2020 roku w godzinach od 15:00 do 16:30. Na stronie Projektu udostępniono link do webinarium, a także instrukcje „krok po kroku” pokazującą jakie czynności należy podjąć, aby wziąć udział w spotkaniu online.
W zorganizowanym spotkaniu wzięło udział 7 osób, w tym dwie osoby z Zespołu Konsultanta, przedstawiciel JRP – PGW WP – RZGW w Szczecinie oraz dwie osoby z Biura Koordynacji Projektu. Ponadto uczestniczyło trzech PAP – pełnomocnik właściciela nieruchomości i dwóch właścicieli. Po zakończeniu webinarium zwrócono uwagę na brak jednego wpisu na listę obecności, jednakże fakt uczestnictwa PAP wynika także z przekazanego po webinarium pisma, w którym wskazane jest, że odsłuchano przekazywane treści. 
Spotkanie otworzył i prowadził Ekspert ds. nieruchomości. Na wstępie wskazano cel spotkania oraz wyjaśniono jego formułę, w szczególności w zakresie zadawania pytań. Następnie poinformowano o procesie tworzenia PPNiP ze wskazaniem podmiotu opracowującego dokument z zespołu Konsultanta oraz podmioty sprawdzające i akceptujące jego ostateczną wersję przekazywaną do Banku Światowego.  
Prowadzący przedstawił przedmiot planowanej inwestycji, wskazując na konieczność przebudowy mostu drogowego w km 2,45 rzeki Warty w Kostrzynie nad Odrą w celu zapewnienia minimalnego prześwitu. Następnie poinformowano o Polityce Banku Światowego, jej zastosowaniu, a także wynikających z niej zasad i wytycznych.
Poruszono ponadto kwestie wywłaszczenia nieruchomości lub ich części, jak też ograniczeń sposobu korzystania z nieruchomości lub jej części na podstawie specustawy drogowej, w tym także procedurę ustalania prawa do odszkodowania, a także jego wysokości. Wskazano także, od czego uzależniony jest możliwy wykup całości nieruchomości przy przejmowaniu bądź ograniczaniu nieruchomości. Przedstawiono na koniec aktualny harmonogram dla Projektu, przedstawiając najistotniejsze z punktu widzenia PAP daty, tj. data wydania decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej (ZRID) uzyskanie klauzuli „no objection” BŚ dla dokumentu końcowego RAP, pozyskania nieruchomości i wypłaty odszkodowań.
Po zakończeniu webinarium rozpoczęła się telekonferencja, w której uczestniczyli zainteresowani PAP. Członek zespołu projektowego Konsultanta przekazał szczegółowe informacje dotyczące zakresu i rodzaju prac planowanych na poszczególnych nieruchomościach. Członek zespołu ds. nieruchomości poinformował każdego z uczestników o ewentualnych formach odszkodowania i wpływie zajmowanego obszaru na możliwość wykupu całości nieruchomości. Poruszano także kwestie związane z wpływem prowadzenia działalności na zajmowanym obszarze na przysługiwanie i wysokość rekompensaty. 
PAP zostały także zaproponowane możliwe rozwiązania i zwrócono się z prośbą, aby w przypadku ewentualnych wątpliwości bądź wniosków złożono je na piśmie. 
Informacje o organizowanym webinarium umieszczone zostały na podanych stronach internetowych:
· PGW WP RZGW w Szczecinie – https://szczecin.wody.gov.pl/, 
· PGW WP RZGW w Szczecinie (strona internetowa Projektu) – http://bs.rzgw.szczecin.pl/, 
· Biura Koordynacji Projektu – http://odrapcu2019.odrapcu.pl/,
a także na portalu www.facebook.pl na profilu wszczecinie.pl.
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Po zorganizowanym webinarium jeden z PAP przedłożył pismo, w którym wskazał, że po odsłuchaniu webinarium i przeanalizowaniu przedstawionych materiałów ocenia, że zaproponowane rozwiązania będą negatywnie oddziaływać na nieruchomość stanowiącą jego własność, a realizowana inwestycja obniży standard życia i złożył propozycje wykupu przez Inwestora całości nieruchomości bądź zrealizowanie dojazdu na teren działki z drogi gminnej. Wskazano, że w ramach rekompensaty proponuje wykupienie wywłaszczonej działki, z którą nieruchomość stanowiąca własność PAP graniczy.
Z uwagi na zawarte w piśmie szczegółowe kwestie związane z dokumentacją projektową, odpowiedź na powyższe pismo została skonsultowana przez członków zespołu ds. nieruchomości z członkami zespołu projektowego. Poinformowano PAP, że mając na względzie przede wszystkich chęć wyeliminowania jego obaw do dokumentacji projektowej wprowadzono zmiany polegające na skorygowaniu profilu podłużnego zjazdu, tym samym zapewniając bezpieczny sposób na włączenie się pojazdu do ruchu na drodze krajowej. Poinformowano także o wprowadzonych rozwiązaniach, które wyeliminować powinny obawy dotyczące zalewania nieruchomości. Wskazano, że w celu przyjęcia wód opadowych z ciągu pieszo-rowerowego oraz części zjazdu, zaprojektowano odwodnienie liniowe, które przejmie te wody. Natomiast wody opadowe z drogi krajowej przejmowane będą poprzez korytko ściekowe do wpustów ulicznych, a następnie do projektowanej kanalizacji deszczowej. Zwrócono także uwagę na niewielkie procentowo, w stosunku do całości działki, ograniczenie na nieruchomości (2,18%). PAP został również pisemnie poinformowany o procedurze związanej z wnioskiem o wykup całości nieruchomości, w tym o trybie odwoławczym w sytuacji odmowy Inwestora na zawarcie umowy nabycia.

W załączeniu:
· lista obecności (zanonimizowana).
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Biznes
na trzech kubkach

Dokoficzenie ze str. 1
Ekspert pojawil sic na sali
rozpraw i wzial udzial w eks-
perymencie. Oskarzony rozozyt
kubki, a biegly dwoil sie i troil,
aby udowodnié oszustwo. Nie
mgl jednak tego zrobic, bo do
niego nie doszlo. Pod jednym
2 kubkow mimo kilkukrotnego
rozdania zawsze byla zwiastujaca
zwyeiestwo kuleczka. Biegly ani
razu nie odgadl, pod ktorym.
Oswiadezyl, e do praestepstwa
nie doszlo. W te] sytuacji sadowi
nie pozostalo nic innego, jak
tylko uwolnié oskarzonego od
prokuratorskich zarzutow.
Organizatorzy gier w trzy kub-
ki sa doskonale zorganizowani.
Szajki maja swoich psycholo-
6w, ktorzy, weielajac sie w role
zZwyklyeh przechodniow, wplywaja
na decyzje podejmowane przez
wytypowane ofiary. Mowa nie
tylko o przystapieniu do gry,
ale takze o jej kontynuacji. Nie
tylko oni oczywiscie dzialaja
wwyspecjalizowanych grupach.
Sa tez ,stupy”, ezyli ludzie pozo-
rujacy gre i zdobywajacy w niej
na oczach potencjalnych ofiar
fortune, Wazna role odgrywa-
ja rownies tak zwane ,czujki
cayli ci, ktorzy czuwaja nad
niezaklGeong przez policje gra.
Gdy w poblizu pojawia sie jakis
patrol, sygnal natychmiast we-
druje do rozgrywajacych, ktrzy
w mgnieniu oka likwiduja swoj
nielegalny kramik. Przestepey

zwane goscinne wystepy czesto
Korzystaja z pomocy rozeznanych
w terenie miejscowych ,rzezi-
mieszkow”. Wystarczy uméwiony
sygnal rowerowego dzwonka, a po
grze w ciagu kilkunastu sekund
nie ma sladu.

Grupy przestepeze sa wyjatko-
wo mobilne. Rzadko sig zdarza,
aby po krotkiej przewie ,zielony
stolik” pojawial sie w tym samym
miejseu. Policja nie prowadzi
prowokacji i nie weiela sie w role
przypadKowyeh przechodniow.
Jak wskazal przypadek meiezyzny
podejrzanego przy grze w trzy
kubki o oszustwo, ktorego w 2017

Chetnych do gry w trzy Kubki weiaz nie brakuje.

ot Aur BAKA

akeje takie z gory skazane bylyby
na niepowodzenie.

Nie pozostaje W tej sytuacji
nic innego jak prewencja, ktora
zachodniopomorska policja wraz
zsamorzadoweami intensyfikuje
w przeddzien zhlizajacego sie
sezonu wakacyjnego.

Z drugiej strony nie brakuje
glosow sprzeciwu co do takiego
wydawania publicznych pienie-
dzy.

~ Jesli ktos nie chee zarobi¢
uczciwa praca, a jedynie przez
zwyciestwo w hazardowej grze
w {rzy kubki, to jego sprawa —
m6wia ci, kiorym nie jest zal os6b

W maseczkach $wietowali letnie przesilenie

Noc kupaty w zamku

W wyjatkowych okolicznosciach, bo w czasie trwa

pandemii,

w Zamku Ksiazat Pomorskich w Szczecinie odbyly sie wezoraj
obchody nocy kupaly. Uczestnicy wydarzenia wzieli udziat
w ,Spacerze po Wzgérzu Zamkowym, dawnym Wzgérzu

Tizyglowa”. Czekaly na nich m.in. takie atrakcie, jak: walki

wojéw, obéz Stowian, warsztaty dawnych rzemiost oraz wicie

wiankow.

Uczestnikéw obowiazywaly ma-
seczki lub przylbice oraz dezyn-
fekcja rak. Licznie przybyli na ob-
chody zobowiazani byli zachowat
dystans. Sama impreza byfa krotsza
niz zazwyczaj | ze wzgledow bezpie-
czefistwa podzielona na trzy tury.
Kapryéna pogoda na szczescie nie
pokrzyzowata planéw. Uczestnicy
przeniesli sie w czasie do wezesnego
Sredniowiecza za sprawa dwugodzin-
nego ,Spaceru po Wzgérzu Zamko-
wym, dawnym Wzgérzu Trzyglowa” .
Niedzielne obchody byly znakomita
okazja, by zapoznat sig z tradycjami
Swigtofariskimi, dawnym rzemiostem
(kowalstwo, Uzbrojenie, ceramika).
Podczas wydarzenia byl mozliwosé
skosztowania podplomykéw, czyli
pieczywa w postaci malego placka
przygotowanego z maki oraz wody
bez uzycia drozdzy i pieczonego nad
ogniem. Uczestnicy chetnie spraw-

dzali swoje umiejetnosci w strzelaniu
2 luku. Najwigksza atrakcia byl po-
kaz walk wojéw. Zgodnie  tradycjg
$wietojatiska odbyt sig tez warsztat
plecenia wiankow.

Nad caloécia czuwal wojewoda
Druzyny Grodu Trzyglowa lgor D.
Gorewicz wraz  Tomaszem Wieczor-
kiem z Zamku Ksiazat Pomorskich
w Szczecinie, ktéry opowiadat zgro-
madzonym m.in. o historii zamku.

— Clesze sie, ze udalo nam sie
wraz Zamkiem Ksiazat Pomorskich
Zorganizowat siedemnasta juz edyce
nocy kupaly w_trudnych skadinad
warunkach — nie kryl zadowolenia
Igor D. Gérewicz. — To wielkie wy-
darzenie, ktére zawsze przyciagalo
wielu fanéw historii Stowian

Niestety, w tym roku nie bylo
miejsca na wspéiny pochéd i spla-
wianie wiankéw w Odrze przy mu-
2yce zespolow. (KK)

prayjeidzajacy nad morze natak  roku doprowadzono przed sad,

poszkodowanych.

ol Guaagrz SHNA

W) | Najwighsza atrakeja byt niezwykie wrdowrskowy polaz walk wojon

OBWIESZCZENIE

Zgodnie z wymaganiami Banku Swiatowego (polityki operacyjnej OP 4.12), instytucji wspdffi-
nansujacej realizacie Projektu Ochrony Przeciwpowodziowej w Dorzeczu Odry i Wisty

podaje sie do publicznej wiadomosci, co nastepuje:

2 uwagi na stan zagrozenia epidemicznego w Polsce i w trosce o Paristwa bezpieczeristwo
zdrowotne nie odbedzie sig spotkanie konsultacyjne w formie debaty publicznei, jednak w celu
zapewnieniu Paristwu mozliwosci zapoznania sie z dokumentem PPNiP oraz mozliwosci wno-
szenia wnioskéw i uwag podjgto decyzje o przeprowadzeniu konsultacii w formie koresponden-
cyinej.
Pafistwowe_Gospodarstwo Wodne Wody Polskie — Regionalny Zarzad Gospodarki Wodne]
w Szczecinie (PGW WP — RZGW w Szczecinie), Jednostka Realizujgca Projekt Ochrony Prze
ciwpowodziowej w Dorzeczu Odry | Wisly (JRP) udostepnita zainteresowanym osobom i insty-
iucjom PROIEKT, POZYSKANIA NIERUCHOMOSCI | PRZESIEDLEN dla Kontraktu Zadanie
1B.5/2 = Przebudowa mostu w celu zapewnienia minimalnego przeswitu = Most drogowy w km
2.45 17eki Warty w Kostrzynie nad Odra (nazywany dalej Projekt PPNiP) sporzadzony w ra-
mach Komponentu 1 - Ochrona przed powodzia Srodkowej i Dolnej Odry, Podkomponent 1B
~ Ochrona przed powodzig na Srodkowej i Dolnej Odrze.
Kazdy zainteresowany moze:
1. Zapoznac sie z Projektem PPNIP od dnia 22 czerwea 2020 roku do dnia 14 lipea 2020 roku
wiacznie (22 dni) poprzez strony internetowe:
« PGW WP RZGW w Szczecinie — https://szczecin.wody.gov.pl/
« PGW WP RZGW w Szczecinie (strona intemetowa Projektu) —
« Biura Koordynacii Projektu — http://odrapcu2019.odrapeu.pl/
* Miasta Kostrzyn nad Odra — http://www_kostrzyn.pl/
Skiadac uwagi | wnioski odnosnie do Projektu PPNiP:
« w formie pisemnej na adres Pafistwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Re-
gionalny Zarzad Gospodarki Wodnej w Szczecinie, ul. Tama Pomorzaiska 13 A,
70-030 Szczecin z dopiskiem ,uwagi PPNIP Zadanie 1B.5/2 POPDOW”,
w formie elektroniczne] na adres e-mail: ProjektBS@wody.gov.pl,
telefonicznie kazdego dnia roboczego trwania upublicznienia pod nr. telefonu 507 083 323
w godzinach 15.00-16.00 od dnia 22 czerwca 2020 roku do dnia 14 lipca 2020 roku
wiacznie (21 dni). Instytucia wiasciwg do rozpatrzenia uwag i wnioskéw jest PGW Wody
Polskie RZGW w Szczecinie.
W 22. dniu udostgpnienia dokumentu, tj. dnia 14 lipca 2020 roku w godz. 15.00-16.30 od-
bedzie sig elektroniczne spotkanie konsultacyine w formie webinarium, otwarte dla wszystkich
zainteresowanych, na ktérym przedstawione zostang informacie o Projekcie PPNIP oraz umoz-
liwione zostanie zadawanie pytar i skladanie wnioskow.
Aby wziaé udziaf w ww. webinarium, nalezy wejé na strong http://bs.rzgw.szczecin. pliaktual-
nosci, gdzie we wpisie poswieconym spotkaniu konsultacyjnemu projektu PPNIP dla Zadania
1B.5/2 zamieszczony bedzie bezposredni link do webinarium. Zostanie ono przeprowadzone
w oparciu o program Microsoft Teams. Link oraz instrukcja ,Krok po kroku” zostang umieszezo-
e na ww. stronie co najmniej 10 dni przed planowanym elektronicznym spotkaniem konsul-
tacyjnym. Nagranie z webinarium zostanie udostepnione na stronie PGW Wody Polskie RZGW
w Szczecinie | na stronie Bitra Koordynacji Projektu
Obwieszczenie to zostato podane do publicznej wiadomosci poprzez ogloszenie w lokalnej prasie
(Kurier Szczeciski), jak rowniez na stronach intemetowych instytucii wskazanych powyzej oraz
wwwwszczecinie.pl.
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podaje sig do publicznej wiadomosci, co nastepuje:
7 uwagi na stan zagrozenia epidemicznego w Polsce i w trosce o paristwa bezpieczeristwo zdrowotne
zmianie ulega formuia prowadzenia konstiltacji publicznych projektu dokumentu PZS. Nie odbedzie sie
spotkanie otwarte dla wszystkich zainteresowanych, lecz konsultacie przeprowadzone zostang w for-
mie elekironiczne] przy wykorzystaniu dostepnych (bezpiecznych) kanatow komunikacji elektronicznej.

Paristwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarzad Gospodarki Wodne] w Szcze-
cinie (PGW Wody Polskie RZGW w Szczecinie), Jednostka Realizujaca Projekt Ochrony Przeciw-
powodziowe] w Dorzeczu Odry i Wisly JRP) udostepnita zainteresowanym osobom i instytucjom
PROJEKT PLANU ZARZADZANIA SRODOWISKIEM dla Kontraktu 18.3/2 Etap Il ~ Budowa in-
frastruktury postojowo-cumowniczej na Odrze dolnej i granicznej oraz nowe oznakowanie szlaku
seglugowego (nazywany dalej PROJEKTEN PLANU ZARZADZANIA SRODOWISKIEM) sporzadzo-
ny w ramach Komponentu 1 - Ochrona przed powodzia Srodkowej i Dolnej Odry, Podkomponent
1B - Ochrona przed powodzia na Srodkowe; i Dolnej Odirze.

Kazdy zainteresowany moze:
A) zapoznac sig z PROJEKTEM PLANU ZARZADZANIA SRODOWISKIEM od dnia 22 czerwca
2020 1. do dnia 13 lipca 2020 r. wiacznie (16 dni roboczych) poprzez strony internetowe:
« Pafistwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalnego Zarzadu Gospodarki Wodnej
w Szczecinie, pod adresem — www.szczecin wody.govpl;
« Biura Koordynacii Projektu Ochrony Przeciwpowodziowe] Dorzecza Odry i Wisly, pod adresem
— www.odrapeu2019.odrapeu.ply
« Urzedu Miasta w Szczecinie — www.szczecin.pl;
« Urzedu Gminy Chojna, Gminy Cedynia, Gminy Gérzyca, Gminy Stubice, Gminy Cybinka
« Projektu Ochrony Przeciwpowodziowej Dorzecza Odry i Wisly — www.bs. rzgw.szczecin.pl;

8) skladac uwagi i wioski odnosnie PROJEKTU PLANU ZARZADZANIA SRODOWISKIEM:

« w formie pisemne] na adres Paristwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalny
Zarzad Gospodarki Wodnej w Szczecinie, ul. Tama Pomorzariska 13 A, 70-030 Szczecin z dopi-
skiem ,uwagi PZS Zadanie 1B.3/2 POPDOW"

« w formie elektroniczne] na adres e-mail: ProjektBS@wody.gov.pl;

« telefonicznie kazdego dnia roboczego trwania upublicznienia pod . telefonu +48 607 961 281
w godzinach 15.00-16.00, w dniach od dnia 22 czerwea 2020 r. do dnia 13 lipca 2020 1.
wiacznie. Instytucjq wiaciwg, do rozpatrzenia uwag | wriioskow jest PGW Wody Polskie RZGW
w Szczecinie (osoba do kontaktu: p. Elwira Witek, adres e-mail: elwira.witek@wody.govp).

W 16 dniu roboczym udostepnienia dokumentu, tj. w dniu 13 lipca 2020 r, o godz. 17.00-19.00
odbedzie sig elekironiczne spotkanie konsultacyjne w formie webinarium, otwarte dla wszystkich za-
interesowanych, na kidrym przedstawione zostang informacie o PROJEKCIE PLANU ZARZADZANIA
SRODOWISKIEM, umozliwione zostanie réwniez zadawanie pytar i skladanie wioskow:

Aby wziaé udziat w ww. webinarium, nalezy wejsc na strong https//bs.rzgw.szczecin. pjaktualnosci,
gdzie we wpisie poswigconym spotkaniu konsuitacyinemu projektu Planu Zarzadzania Srodowiskiem
dla Zadania 1B.3/2 zamieszczony bedzie bezposredni link do webinarium. Zostanie ono przeprowa-
dzone w oparciu o program Microsoft Teams. Link oraz instukcja ,Krok po kroku" zostang umieszczo-
ne na w. stronie co najmniej 10 dni przed planowanym elektronicznym spotkaniem konsultacyjnym.
Obwieszczenie to zostato podane do wiadomosci poprzez ogfoszenie w lokalnej prasie (Kurier Szczecit-
ski, Gazeta Lubuska), wywieszenie na tablicy ogloszeri Urzedu Miasta w Szczecinie, tablicach urzedow
Gminy Chojna, Gminy Cedynia, Gminy Gorzyca, Gminy Stubice, Gminy Cybinka, a takze na stronach
intemetowych instytucji wskazanych powyze; oraz portalu wwwwszczecinie. pl.
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Zgodnie z iami Banku $wi (polityki inej OP 4.12),
instytucji wsp6Hinansujace] realizacje Projektu Ochrony Przeciwpowodziowe] w
Dorzeczu Odry i Wisty

podaje si¢ do publicznej wiadomosci, co nastepuje:
Z uwagi na stan zagrozenia epidemicznego w Polsce i w trosce o paristwa bezpieczefistwo
zdrowotne nie odbedzie sie spotkanie konsultacyjne w formie debaty publicznej jednak w
celu zapewnieniu Paristwu moliwosci zapoznania sie 2 dokumentem PPNIP oraz mozliwosci

(bespsuétiszovarsokopl)i uwag, podieto decyzie o przeprowadzeniu konsultacji w formie
korespondencyjnej.

Paristwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Regionalny Zarzad Gospodarki Wodnej w
Saczecinie (PGW WP -~ RZGW w Szczecinie), Jednostka Realizujaca Projekt Ochrony

Instytucjom PROJEKT POZYSKANIA NIERUCHOMOSCI | PRZESIEDLEN da Kontrakiu
Zadanie 18572 - mostu w celu ienia minimalnego prefwitu - Most
drogowy w km 245 rzeki Warty w Kostrzynie nad Odra (nazywany dalej Projekt PPNiP)
Sporzadzony w ramach Komponentu 1 - Ochrona przed powodzia Srodkowe]  Doinej Octy.
Podkomponent 18 - Ochrona przed powodsiq na Srodkowe] | Dolnej Odrze.

Kazdy zainteresowany moze:

1. Zapoznat sie z Projektem PPNIP od dnia 22 czerwca 2020 roku do dnia 14 lipea 2020 roku
wigcznie (22 dni) poprzez strony internetowe:

- PGW WP RZGW w Szczect

- httpsu//szczecin.wody.gov.plf (https:/szczecinwody.gov.plr)

- PGW WP RZGW w Szczecinie (strona internetowa Projektu) - hitp://bs.rzgw.szczecin.pl/
(http:/bs.rzgwszczecin.pll)

- Bura  Koordynagi  Projektu - hitp/odrapcu2019.odrapcu.pl/
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- Miasta Kostrzyn nad Odra - http://www.kostrzyn.pl/ (http://www.kostrzyn.pl/)

2. Sklada¢ uwagi i wnioski odnosnie Projektu PPNiP:

- w formie pisemnej na adres Paristwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie
Regionalny Zarzad Gospodarki Wodnej w Szczecinie, ul. Tama Pomorzariska 13 A, 70-030
Szczecin z dopiskiem ,uwagi PPNiP Zadanie 18.5/2 POPDOW",

- w formie elektroniznej na adres email:  ProjektBS@wody.gov.pl
(mailto:ProjektBS@wody.gov.pl),

- telefonicznie kazdego dnia roboczego trwania upublicznienia pod nr telefonu 507 083 323
w godzinach 15.00-16.00

w dniach od dnia 22 czerwca 2020 roku do dnia 14 lipca 2020 roku wiacznie (21 dni).
Instytucja wiasciwg do rozpatrzenia uwag i wnioskow jest PGW Wody Polskie RZGW w
Szczecinie.

W 22 dniu udostepnienia dokumentu, tj. dnia 14 lipca 2020 roku o godz. 15:00 - 16:30
odbedzie si elektroniczne spotkanie konsultacyjne w formie webinarium, otwarte dia
wszystkich zainteresowanych, na ktérym przedstawione zostang informacje o Projekcie

20200 OBWIESZCZENIE - Szczecn
(RIP:Lvezaraciniedphie zostanie zadawanie pytar i skiadanie wnioskow.
Aby  wzigé  udZal w  ww.  webinarium,  nalery  wejs¢  na
strone http:/bs.rzgw.szczecin.pl/aktualnosci/ (http://bs.rzgw.szczecin.pl/aktualnosci/), gd:
we wpisie poswieconym spotkaniu konsultacyjnemu projektu PPNiP dla Zadania 1B.5/2

samiacsranmy hadsia hamnnéradni link dn wahinariim 7nctania Ann Arranrmwarzana
oparciu 0 program MIicrosoft leams. LNk oraz Instrukcja ,Krok po Kroku® zostang
umieszczone na ww. stronie co najmniej 10 dni przed planowanym elektronicznym
spotkaniem konsultacyjnym. Nagranie z webinarium zostanie udostepnione na stronie PGW

Wody Polskie RZGW w Szczecinie i na stronie Biura Koordynacji Projektu.

Obwieszczenie to zostato podane do publicznej wiadomosci poprzez ogloszenie w lokalnej
prasie (Kurier Szczeciiski), jak réwniez na stronach internetowych instytucji wskazanych
powyzej oraz www.wszczecinie.pl.
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smicmni:  THEWORLD BANK V /ody Polskie

AUTOR TEKSTU: ARTYKUt SPONSOROWANY reklama@wszczecinie.pl




image7.png
Spotkanie konsultacyjne - PPNiP dla Zadania 1B.5/2 - webinarium

08.07.2020

Zgodnie 2 obwieszczeniem w spravie upublicznienia projektu Planu Pozyskania Nieruchomosci  Przesiedlen dla Zadania 16.5/2 Przebudowa mostuw celu
2apewnieni minimalnego przeswitu - Most drogowy w km 2,45 rzeki Warty w Kostrzynie nad Odra w dniu 141ipca 2020 . w godz. 15.00-16 30 odbedzie sie
spotkanie konsultacyjne viw. projektu Planu Zarzadzania Srodowiskiem w formie webinarium.

Announcement about the publication of the Land Acquisition And
Resettlement Action Plan for the Contract 1B.5 /2

22062020
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Biuro Koordynacji Projektu Ochrony Przeciwpowodziowej Dorzecza
e Odry | Wisly
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Panstwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie — Regionalny Zarzad
Gospodarki Wodnej w Szczecinie (PGW WP — RZGW w Szczecinie)
Jednostka Realizujgca Projekt Ochrony Przeciwpowodziowej w Dorzeczu
Odry i Wisty (JRP) udostegpnita zainteresowanym osobom i instytucjom
PROJEKT POZYSKANIA NIERUCHOMOSCI | PRZESIEDLEN dla
Kontraktu Zadanie 1B.5/2 — Przebudowa mostu w celu zapewnienia
minimalnego przeswitu — Most drogowy w km 2,45 rzeki Warty w Kostrzynie
nad Odrg (nazywany dalej Projekt PPNiP) sporzadzony w ramach
Komponentu 1 — Ochrona przed powodzig Srodkowej i Dolnej Odry,
Podkomponent 1B — Ochrona przed powodzig na Srodkowej i Dolnej Odrze.

WSZCZECINIE.PL
OBWIESZCZENIE
Zgodnie z wymaganiami Banku Swiatowego (polityki operacyjnej OP 4.12...
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